

היכל הוראה

פסקי דינים * תשובות * הוראות

מבי מדרשא "היכל הוראה" • מיסוד שר ההוראה מרן ה"קנה בשם" זי"ע
בראשות בנו נאב"ד היכל הוראה הגדול רבי משה בראנדסארפער שליט"א
מגדולי פוסקי דורינו ובעל שו"ת היכל הוראה * י"ל ע"י איגוד הרבנים תלמידי "היכל הוראה"



גליון ל * פרשת וירא תשפ"ד

בין כותלי ההיכל

פסקי דינים מתוך שאלות ותשובות שנקלו על שולחן ההיכל לפני מורינו הרב שליט"א



השבוע אנשי החברה קדישא שעשו חסד של אמת עם הנפטרים הי"ד במאורעות שמחת תורה לתקפ"ץ בישובים שבעוטף עזה העלו על שולחנו של מורינו הרב שליט"א כמה מקרים שעליהם היו זקוקים לחוות דעת הלכתית.

אחד המקרים שעלו לדיון הוא המאורע דלהלן כשערכו את בדיקות הדי. א.נ. אי. לגוש בשר מפוחם שהביאו מעמק הבכא, הם לקחו מדגמים מכמה מקומות והתברר שבתוך הגוש הזה ישנם שלשה נפטרים ל"ע [שלשת הנפטרים הם בני משפחה אחת]. מפני כבוד המת לא היה שייך להפריד בין הדבקים והתעוררה השאלה איך לקבור אותם, ואמר מורינו הרב שליט"א שעל אף שיטמינו אותם בקבר אחד דהיינו קבר אחים מכל מקום יעמידו על הקבר שלש מצבות נפרדות סמוכות זו לזו ועל כל מצבה יכתבו שמו של אחד הנרצחים הי"ד והוא על סמך מה שכתב בספר פענח רזא (אחד מגדולי הראשונים) שכתב על הפסוק וישם בארון במצרים וסמיך ליה אלה שמות בני ישראל, מכאן רמז למה שעושים מצבות וכותבין שם המת על קברו, ע"כ. ועוד כתבו שיש ג' טעמים להקמת מצבה א' לצייני מקום הטומאה ב' לדעת מקום הקבר כדי לבקרו ולהתפלל עליו ג' כבוד לנפש המרפחת שם. ועל כן אף שהניחו הנפטרים בקבר אחד יש ענין לעשות שלשה מצבות לפי הטעמים ב' וג'. ותתקיים הנבואה ובלע המות לנצח ודם עבדיו יקום

לסמוך על עין אלקטרוני לגבי איסור יחוד

מי שנשוי בנישואין שניים, ולאשה יש כמה בנות גדולות הדרות עם אימן באותו בית, ובכל פעם שאשתו יוצאת מהבית, אם נשאר אחת הבנות או יותר נמצא שהוא מתייחד עמו, אין פתרון על ידי שיתקין מצלמות אבטחה באופן שאפשר אחר כך לעקוב אחר מעשיו, ועל כן יש להיזהר באופן היותר מועיל שלא להגיע לידי איסור ייחוד!

זאת ועוד, לא יועיל לבעל להחזיק מפתח של החדר בו הוא נמצא, אף אם רק הוא זה שמחזיק את המפתח, מפני שבסופו של דבר עליו לעבור במקום שניים מצויות שם?

בן בכור לאמו שנתגיירה לחומרא ואח"כ לא קיבלה ע"ע עול מצוות, אם צריך לפדות עצמו

גר צדק שנתגייר בפני מורינו הרב שליט"א בבית דינו היכל הוראה גירות לחומרא, כי אם אמו של הגר היתה גויה גמורה ונישאת לכהן וילדה ממנו בת, ולאחר הלידה מסרו אותה לאימוץ אצל זוג יהודי שאינם שומרי תומ"צ רח"ל, והם הביאו את הבת לבי"ד שיגירו אותה על דעת בי"ד, וכך גדלה הבת בביתם ולא שמרה תומ"צ, ואחר שגדלה לא קיבלה עליה מצוות כפי ההלכה, והלכה הבת ונישאת לאחד מישראל ולהם נולד בן ומלו אותו על ידי מוהל ישראל שומר תומ"צ.

הרי אף שעל הבן לעבור שוב גירות בקבלת עול מצוות ובהטפת דם ברית ובטבילה כדת וכדין, ככל סדר הגיור, אמנם אף אם הוא בכור פטר רחם לאמו, אין לו חיוב לפדות את עצמו ואפילו על צד הספק, שהרי מעיקר הדין הגירות של אמו לא חלה כלל וכלל, כי מעולם לא קיבלה על עצמה לקיים המצוות, שהרי אף שנתגיירה על דעת בי"ד מ"מ נתגדלה בבית של יהודים שאינם שומרי תורה ומצוות רח"ל וכשנתגדלה לא קיבלה על עצמה תורה ומצוות, ונמצא שדינה כגויה גמורה וגויה הנשואה לישראל רח"ל אין הבן שפוטרו את רחמה חייב בפדיון, שכן לא פטר רחמה של ישראלית אלא של גויה?

חיוב תרומות ומעשרות בירקות גידולי מים

גידל בתוך ביתו בצל או שאר ירקות בגידולי מים בלבד, עליו להפריש תרומות ומעשרות לחומרא בלבד, ולפיכך יפרישם בלא ברכה?

1. אודות מה שנשאל מורינו הרב שליט"א שו"ת היכל הוראה (ח"ד הוראה קסא) ועיין שם באריכות ואף דמרון הגר"נ קרליץ זצוק"ל כתב להתיר זאת בתחילה, אמנם לאחר מכן חזר בו מן הסברא שרצה לדמות המצלמות לפתח פתוח לרה"ר, וכתב בספרו חוט השני (יחוד סעי' ב סוף סק"ב) דמקום שיש בו מצלמה אינו דומה כלל לפתח פתוח לרשות הרבים, דסו"ס יש הרגשה של ייחוד והמצלמה אינה אלא מונעת אותם מן החטא, ולכן באופן שיש אפשרות להתגבר על ההפרעה או כגון שיש פינה שאין המצלמה רואה שם או שיכולים לכסות את המצלמה אסור. ובחוט השני (שם) מסיים בזה"ל, נתברר לאחרונה שישנם מכשולים רבים כשמתירים איסור יחוד על סמך מצלמות ועל כן חיישין דאין בזה את גדר המירתת מדאורייתא להתיר איסור ייחוד, על כן הורו רבותינו שאין לסמוך כלל על המצלמות לענין איסור ייחוד.

והוסיף שם מכתבו של בעל ה'שטת הלוי' הרב וואזנר זצוק"ל שכתב, שמעתי בצער כאילו איזה רבנים רצו להתיר איסור ייחוד החמור ע"י עין אלקטרוני וכדומה, ולדעתנו דעת תורה היאסור במקומו עומד.

2. בתשובה שם כתב מורינו הרב שליט"א, דאף שבשו"ת שלמת חיים (סי' קסא) כתב, דמשמע מדברי המשנ"ב בשער הציון (סי' רלט אות יז) שכתב, ונראה לי אף להמחמירין, אם בבית יש שם אשה לבד, ועל ידי זה שיהיה פתוח יהיה אסור יחוד, לא יפתחנו ולא יגיע לו שום ריעותא, כי שומר מצוה לא ידע דבר רע, ע"כ חזינו דכשהאיש סוגר הדלת והמפתח אצלו נמי ליכא איסור יחוד, מכל מקום זה אינו הכרח דאפשר להעמיד דבריו באופן שיש לכל אחד דרך לחוך, דבכה"ג אף אם יש פתח ביניהם, אם המפתח ביד האשה שפיר דמי, ובנדון דידן שדרכו לצאת מן הבית הוא במקום שהנשים מצויות ואין לו דרך אחרת לצאת, חשיב כחדר אחד שנסאר בו הייחוד כמבואר כל זה בחזו"א (אבה"ע סי' לד אות א).

3. בתשובה (ח"ה הוראה קכח) הוסיף מורינו הרב שליט"א ואמר, כי נהנה היו כאלו שרצו לומר שאולי יקיים המצוה על צד הספק, וכמו שכתב הר"י עמדין במגדל עוז (סי' א אות כח) דכל היכא דהוי ספק גמור ופטור משום דספק ממון להקל ועל הכהן המוציא להביא ראייה שחייב לו, מכל מקום יש לפדותו עכ"פ במנתה על מנת להחזיר, עכ"ד. וכן כתב בספר אות ברית (סי' קא) שראה בגליון ה'שו"ת של מרנא החתם סופר זי"ע.

ויותר מזה כתב הגר"ש קלוגר בשו"ת טוב טעם ודעת (מהדו"ג ח"ב סי' קלג) דהא דאמרינן בספק פדיון הבן המוציא מחבירו עליו הראיה, היינו רק שאין בי"ד כופין על זה אבל הוא מצד עצמו חייב ליתן לכהן.

מכל מקום הורה מרן רבינו ה"קנה בשם" זי"ע שאין לעשות כן, דחיישין שמא יבוא לברך ברכה לבטלה כשיעשה הפדיון, וכמה פוסקים כתבו דמקום שיש ספק מצוה דבר שבממון אין כאן מצוה כלל, דכל שפטור מצד הממון לא חייבתו תורה במצוה זו. ואם כן, העולה לדינא דאין לגר זה לחוש לכלום ולא יפדה את עצמו אפילו על צד הספק, וכל שכן בנדון דידן שאמו גויה גמורה היא ולא עלתה לה הגרות כלל, דאפילו בגירות על דעת בי"ד היא צריכה לקבל על עצמה תומ"צ כשתגדיל והשתא הרי אינה מקיימת תומ"צ רח"ל, וא"כ פשוט וברור שאין כאן שום צד לחייבו במצות פדיון הבן.

4. בנימוק הדברים כתב מורינו הרב שליט"א בשו"ת היכל הוראה (ח"ה הוראה קכח), דהנה ידוע דבענין גידולי מים כבר נחלקו בזה הפוסקים, יש אומרים שיש להן כל דין גידולי שדה למעשרות ולשביעית, וכן מטו משמיה דמרן החזו"א (עיין דרך אמונה הל' תרומה פ"ב ביאור הלכה ד"ה אוכל), ויש אומרים שאין להן דין גידולי שדה.

והנה המענין בדרך אמונה שם, משמעות דבריו שם היא, דמה שאומרים בשם החזו"א שיש להן דין גידולי שדה, היינו דוקא באופן שגדל בעציץ נקוב או בעציץ שאינו נקוב ונופו נוטה, אמנם גידולי מים בעציץ שאינו נקוב בתוך הבית ואין נופו נוטה ובאופן שאין מכניסים במים חומרים שונים כדי שיצמחו, אזי אין דינן כגידולי שדה מן התורה, ולפי המבואר שם התיר החזו"א בשעתו לגדל בתוך הבית בעציץ שאינו נקוב תחת תקרת הבית (חזו"א שביעית סי' כב סעי' א), אמנם בשו"ת מנחת שלמה (ח"א סי' מא) כתב הגרש"א זי"ל, וראיתי בקו"א לס' חזו"א דאף שמביא ראייה דאסור מהרדב"ז (פ"א מהל' שמיטה ה"ו) מ"מ נוטה הוא עצמו להקל בזה, ובסוף דבריו מסיים שם, דהזורע בבית בעציץ שאינו נקוב אף אם הוא של עץ או חרס יש לו על מה לסמוך וצ"ע, ע"כ.

אמנם כל זה הוא רק לענין שביעית, אבל לענין תרו"מ נראה דהוא בכלל גזירת חז"ל שגזרו אינו נקוב אטו נקוב. וכן ראייתו בדברי הגרש"א זצ"ל שם, דמה שכתבו בשו"ת נחפה בספק (ח"א י"ד סי' ה) ובס' שדה הארץ (ח"ג י"ד סי' כח) לאסור זריעה בעציץ שאינו נקוב בשביעית. עיקר טעמיהו משום דקא מדמי שביעית לתרו"מ שגזרו אינו נקוב אטו נקוב, והביא הגרש"א כמה דברים שגזרו גזירה זו, ומחלק שם בין דבר שהוא נוהג בכל השנים ששם גזרו לבין דבר שאינו נוהג אלא לעתים ששם לא גזרו, עכ"פ לגבי תרומות ומעשרות ודאי גזרו.

ובאמת שהחזו"א עצמו (שם) גם נסתפק בזה אי מדמינן שביעית לתרו"מ או לא, על פי דברי הירושלמי פ"ב דחלה בספינה גוששת, דאם אין הספינה גוששת חייבת בחלה, וכתב דלא נתפרש אי נקט מעשר והוא הדין לשביעית או דוקא מעשר אבל שביעית לא, הנה חזינו להדיא דבתרומות ומעשרות ודאי גזרינן נקוב אטו אטו נקוב, ועל פי זה הורית' דצריך להפריש תרו"מ מבצל זה לחומרא בלי ברכה.

מילי דהוראה

בשבת העבר נשאל מורינו הרב שליט"א מבחורים שגלו משיבתם בעיר נתיבות עקב המאורעות וקבעו מקום תלמודם לעת עתה פניה"ק ירושלים ת"ב וסיפרו שבמשך היום ששו ושמו בשמחת תורה ולא ידעו כלל מה שקרה בסביבתם, רק לאחר מכן התברר להם (ממצלמות האבטחה) שהמחבלים ימ"ש עמדו בשערי הישיבה ומשום מה המשיכו בדרכם ודלגו על העיר כולה, ועכשיו הם שואלים אם צריכים לברך הגומל. ומורינו הרב שליט"א הסתפק אם המצב שבו היו נתונים בני הישיבה מחייב אותם לברך ברכת הגומל, כלומר, כיון שהסכנה עמדה על פתחם ומשמשים הרחיקו מהם את הסכנה א"כ מצב זה נחשב שהיו בתוך הסכנה וניצלו ממנה או שמא כיון שסוף סוף המחבלים ימ"ש לא נכנסו לישיבתם כלל אינם מברכים ברכת הגומל. [ועיין מה שכתב בגדר זה מרן רבינו הקנה בשם ז"ע בשו"ת ח"א סי' יא ויב].

להלכה למעשה אמר מורינו הרב שליט"א דאחר שקשה להגדיר דבר זה, ומאידך אי אפשר להורות להם שיברכו כי סוף סוף ספק ברכות להקל ויש לחוש לברכה לבטלה, אך מכל מקום מצאנו בפוסקים עצה לזה שיברכו ברכת הגומל חסדים טובים שאומרים בבוקר וטוב יעשה שיאמרנה בפני עשרה ושני תלמידי חכמים כמו בברכת הגומל וזה יעלה לו לברכת הגומל.

אמנם לענין הנבטים שעושים ממיני קטניות וכדומה, הרי שבזה יש לחלק בין אם עושים את ההנבטה על מצע או לתוך מים שאז יש להפריש מהן תרומות ומעשרות בלי ברכה, לבין אם מנביטים על ידי לחות הקרקע בעלמא או על ידי התזת מים עליהם שאז הם פטורים מתרומות ומעשרות.

מי גשמים היורדים על "מערכת אנרגיה סולארית" אם נעשו מים שאובים

בעובדא שהיה: בלן של מקוה רצה להתקין מערכת אנרגיה סולארית, דהיינו מערכת שקולטת את הקרינה של השמש שברך כלל משתמשים בזה לדודי שמש, ועכשיו יש שיטות חדשות שממירים את אור השמש לחשמל, ומערכת כזאת מאפשרת ייצור חשמל ללא חשש חילול שבת, וכל מי שחפץ לצעוד בדרכו של החזו"א ולהימנע מלהשתמש בחשמל שחלק מייצרו הוא על ידי יהודים רח"ל יכול להפיק חשמל לצורכו הפרטי בדרך זו, ולכן רוצה בעל המקוה להתקין מערכת זו שכל החשמל וחימום המים יפיקו מהמערכת הזאת. אמנם המקום היחיד שעליו יכול להניח את הקולטים [מערכת של צנורות מתכת מצופים], הוא על גג ביהכ"ס הסמוך שממש יורדים המי גשמים אל תוך בורות הטבילה. הרי יש למנוע להניח שם את הקולטים, כי יתכן שיש בית קיבול באיזה מקום ולא יישת לבו לכך.

אכן אם יש ביכלתו לרכו את הקולטים בצד אחד של הגג ולעשות לידם מחיצה, כדי שהמים שהגיעו אל הקולטים לא יצטרפו למים שיורדים אל המקוה, אזי יכול להניח שם את הקולטים, אבל בלאו הכי לא.

5. הגם שמבואר בשו"ע (י"ד סי' ר"א סעי' מא): שאם נתמלאו המים בכלים ולא חשיבי לדעת, אינם פוסלין. ע"כ. א"כ כאן לכאורה היה מקום להתיר להניחם שם מאחר דלא נעשו שאובין, מ"מ הורה מורינו הרב שליט"א שלא יניח שם את הקולטים, כי כבר כתב במי השילוח (כ"ל ג' סעי' ב') שאם הוא קבוע שם, אזי גם אם לא חשיבי לדעת, ג"כ נעשו המים שאובים, וכמו שכתב בשו"ע (שם סעי' ה') שהמניח כלי לפני המעיין נחשבים המים שאובים.

ועל פי דבריו כתבו האחרונים שצריך להזהר בכל המרזבות והצינורות שקבועים בגגות שמוכלים מים למקוה, שלא יהיה בהם שום בית קיבול שתמיד נחשבים כנתמלאו לדעת, הואיל והם קבועים שם והרי הם פוסלים את המקוה, וכן יש להזהר שהמכונות והמתקנים השונים שעל הגג, כגון דוד שמש, מזגן, דודי מים וכדו', שלא יהיה בהם שום בית קיבול הואיל וקבועים תמיד ופוסלים אף במילוי שלא לדעת. ועיין עוד באריכות בשו"ת היכל הוראה (ת"ח הוראה צ).

הלכה והוראה בישראל

תשובת מורינו הרב שליט"א על דבר הסרת המזוזה מהדלת הראשית של הבית כדי שלא יוכר שהוא בית של יהודים

קעת עתה בשעת סכנה בצרפת ובמקומות שהפראים הישמעאלים ימ"ש מתנכלים ליהודים בגופם ובממונם

היזיקא כי ישמע שאול שמושא את דוד למלך במקומו ואין לך שכיח היזיקא כזו מה שאין כן חשש שמא הגוי ילעיל עליו אינו קרוי שכיח היזיקא. וממנה נשמע למה שלפנינו שאחיו לא היו ודאי שכיח היזיקא כי לא יעלה על דעת יעקב שכל כך ישנאוהו בגדר שלא יציל מידם שליחות מצוה, ע"כ.

ולזה גמרת בדעתך דאם יש אפשרות להסיר המזוזה מבחוץ ולהניחם פנים על הדלת יקבע המזוזה בפנים, ובאם לאו מותר לו להסיר המזוזה מבחוץ עד יעבור זעם.

יום שני טו לחודש מרחשון תשפ"ד
אל כבוד הרב הגאון ר' בן ציון טייב שליט"א
רב ומו"ץ דק"ק פסגת זאב לאחב"י עולי צרפת שיח' פניה"ק ירושלים ת"ב

המשך למה שדיברנו ביום שלישי העבר אעלה על מה שהעלתה מצודתי אודות מה ששאלתם על דבר יהודים היושבים בצרפת הע"י שעכשיו כשמתה הדין מתוחה בעולם ושואני ישראל הישמעאלים ימ"ש רודפים אחר כל יהודי שיכולים להניח ידם עליו ובצרפת גברה ידם והם מתנכלים לכל מי שבשם ישראל יכונה וכשרואים בית שיש עליו מזוזה הם יודעים שדרים שם ישראל פוגעים בגופם ומזיקים רכושם ויש מצבים שהם ממש בגדר של פקוח נפש, היהודים הדרים שם פנו אליו בשאלה אם מותר להסיר המזוזה כדי שלא יוכר מבחוץ שדרים שם יהודים ושאלתם לדעת.

ואמרת העלות על הכתב להרחיב הדברים מה שיש לדון בזה, דהנה איתא בשו"ע י"ד (סי' רפ"א) אלו המקומות שחייבים במזוזה וכו' ובית השותפים, כולם חייבים. ועל זה כתב הרמ"א ודוקא כשבית השותפים ישראלים, אבל בית של ישראל ועובד כוכבים פטור ממזוזה (מרדכי ספ"ק דעבודת כוכבים). והטעם שפטור כתב הש"ך (שם סק"י) וגם משום סכנה כדי שלא יאמר העובד כוכבים שהישראל עושה מעשה כשפים, ע"כ. ומבואר דבמקום סכנה יש פטור ממזוזה, אלא דהיה מקום לחלק ולומר דכל זה מייירי קודם שקבעו המזוזה דאכתי לא פעלה המזוזה שמירה, אבל אם כבר קבעו המזוזה ואז ודאי היא פועלת את פעולתה כמו שאמרנו שהמזוזה היא שומרת דלתות ישראל ומוז"ת אותיות 'זו מות'.

מכל מקום נראה דכל זה הוא דוקא היכא דלא שכיחי היזיקא או אפשר לסמוך על שמירת המזוזה, אולם במצב דהיום ששכיחי היזיקא וחיישינן לסכנה אין לסמוך על הנס דהיינו על סגולת המצוה, וחיישינן שיבוא לידי סכנה, וכש"כ במצב דהיום במדינת צרפת ששכיחי היזיקא, והיכא דשכיחי היזיקא שאני, כמו שאמרנו חז"ל (פסחים ב' ג') לגבי חור בכותל שבין יידי לגוי דהיהודי פטור מלבדוק שם החמץ כדי שלא יאמר הגוי שהוא עושה לו כשפים ושואלת הגמרא והאמר רבי אלעזר: שלוחי מצוה אינן ניווקין, ומתרתה היכא דשכיחי היזיקא שאני, שנאמר ויאמר שמואל איך אלך ושמע שאול והרגני ויאמר ה' עגלת בקר תקח בידך וגו'. פי' שמואל קיבל נבואה שילך למשוח את דוד למלך ועל זה שאל איך אלך ושמע שאול והרגני, ולמה היה ירא והרי הוא שליח מצוה לקיים נבואתו, ועל זה מתרצת הגמ' היכי דשכיחי היזיקא שאני, ע"כ, ומעתה שפיר יכולים להסיר המזוזה כדי שלא יבוא לידי סכנה עד יעבור זעם.

[ועיין עוד מה שכתב הרה"ק האור החיים ז"ע (בראשית לו יד) איך לא חשש יעקב לשלוח את יוסף הגם שאחיו היו שונאים אותו ושכיחי היזיקא וכתב דסבר יעקב כדעת רבנן שחולקים עם פלימו וסוברים שיש לחלק בין מציאות שלפנינו למציאות שמואל כי שם שכיח ודאי

ואל תשיבני דלכאורה יש כאן פגם באמונה בכוחה של המזוזה דזה אינו דחז"ל הורו לנו דהיכא דשכיחי היזיקא שאני ובפרט בנדון דידן שמדובר על בני ישמעאל שנאמר עליו שהוא פרא אדם שידם בכל ויד כל בהם והם בטבעם פרא אדם וכבר כתב בעל העולת שבת (סימן תל"ג ס"ו) דשאני סכנת בן אדם דהוא בעל בחירה ע"כ. ועל אחת כמה וכמה מי שהוא פרא אדם במהותו.

והש"ת יעורנו על דבר כבוד שמו וירים קרנם של ישראל במהרה בימינו ונזכה לראות ביציאתנו מהגלות המר הזה ולחזות בשוב ה' את שיבת ציון בגאולה השלמה והאמיתית, אמן כן יהי רצון.

ועל זה באתי על החתום
משה בראנדסארפער

היכל הוראה ירושלים ת"י
מיוסד מרן שני הוראה רבינו הר"ק בשם"י זצ"ל
באישות בני מוה"ר הנאמן רבי משה בראנדסארפער שליט"א זצ"ל היכל הוראה
רח' המלחה ג' ירושלים - טל' 532775-02

הודעה חשובה
השיעור השבועי לסופרי ולומדי סת"ם בהיכלנו
הנמסר ע"י הסופר הבקיא במלאת הקודש
הרב הגאון רבי **אהרן לינדר שליט"א**
מרבני היכל הוראה לעניני סת"ם
ובמסגרת הפלא "שפתי סופרים" מזה שנים ללילות סת"ם

תקיים בעז"ה ביום ה' החדש
מידי שבוע בשבוע בימי שלישי
בשעה 6:10 עד 6:55 בערב
מתחילים הלכות מזוזה (י"ד סימן ע"ח)

בן תורה יקר! גם אם אינך עוסק במלאכת שמים זוהי הודמנת
נפלא לרכוש ידיעה יסודית ומקיפה במקצוע גדול זה

בברכה
מחלת היכל הוראה
עקי אהרן הסת"ם
02-532775

תפקיד: "אנאורו" 053-33105646

איגוד הרבנים
תלמידי היכל הוראה
בארה"ק העונים
לשואלים דבר ה'
זו הלכה

יחשלים	ח'פיה
בית שמש	ק'רית ספר
ביתר	ד'רמיאל
ב'י ברק	ט'בריה
ט'ל סטון	צ'פת
א'שדוד	א'ור הגנוז
ע'ד	מ'ן הגליל
ת'עננה	

זמני קבלת קהל במרכז "היכל הוראה" בירושלים רח' זוננפלד 3 טל' 02-5322775

א-ה מהשעה 10:00 לפנה"צ עד 9:00 בערב רצוף	עו"ש"ק וערב י"ט לפנה"צ 11:00 עד 1:00	שבת ויו"ט משעה קודם השקיעה עד רבע שעה קודם השקיעה	מוצש"ק ומוצאי יו"ט מחצית שעה אחרי זמן ר"ת למשך שעה
--	---	---	--

ע"פ תקנת רבינו מרן ה"קנה בשם"י ז"ע שאלות דחופות או שאינה סובלת דחייה, בכל עת זמן בימים ובלילות.
בית בני הרומ"ץ
הרה"ג שמועון עוזר בראנדסארפער שליט"א כמה דקות מהיכל
רחוב רבינו גרשום 5 [בניסה א' קומה 2] י"א-פ' 05271455774

בית מורינו הגאון ד' שליט"א
מעל בנין היכל הוראה
טל' 02-5370033 פנ' 053-3111159

לקבלת הגליון במייל 5322775@GMAIL.COM